
BOTE FÜR TIROL
Stück 17 / 191. Jahrgang / 2010 Herausgegeben und versendet am 28. April 2010

Amtlicher Teil

Nr. 377 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
Nr. 378 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Facharzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
Nr. 379 Stellenausschreibung, Besetzung einer Landes-
Facharzt-/-ärztinnenausbildungsstelle am öffentlichen Lan-
deskrankenhaus Hochzirl – Anna-Dengel-Haus
Nr. 380 Verordnung der Landesregierung vom 20. April
2010 über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im Ge-
biet des Tourismusverbandes Kitzbüheler Alpen – St. Jo-
hann in Tirol – Oberndorf – Kirchdorf – Erpfendorf
Nr. 381 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Nr. 382 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung über die Bewertung eines Filmes
Nr. 383 Kundmachung über Prüfungstermine für Schi- und
Snowboardlehrer-Anwärterprüfungen
Nr. 384 Kundmachung betreffend den Kollektivvertrag für
die Arbeiter/innen der „Unser Lagerhaus“ Warenhandels-
ges. m. b. H. in Tirol
Nr. 385 Kundmachung über die Auflegung der Entwürfe
eines Flächenwidmungsplanes und von Bebauungsplänen
der Landeshauptstadt Innsbruck
Nr. 386 Kundmachung betreffend ein Ansuchen um die
Bewilligung zum Betrieb einer öffentlichen Apotheke in Imst
Nr. 387 Verlautbarung der Namen der in das Kollegium des
Landesschulrates bestellten und entsendeten Mitglieder
und Ersatzmitglieder
Nr. 388 Verlautbarung der für die Tiroler Fachberufsschu-
len ermittelten Kopfquoten (2009)
Nr. 389 Öffentliche Bekanntmachung über das Erlöschen
von Grabbenützungsrechten am Friedhof Mariahilf in Inns-
bruck

Nr. 390 Offenes Verfahren: HKLS-Anlage für den Neubau
des Sozialzentrums Pillerseetal in Fieberbrunn

Nr. 391 Offenes Verfahren: Elektro-Starkstromanlagen für
die Erweiterung des Bezirkskrankenhauses St. Johann i. T.

Nr. 392 Offenes Verfahren: Baureinigung für die Sanierung
des Gebäudes Innere Medizin Nord in Innsbruck

Nr. 393 Offenes Verfahren: Metallportale für die Sanierung
des Gebäudes Innere Medizin Nord in Innsbruck

Nr. 394 Offenes Verfahren: Unterhaltsreinigung Volks-
schule Hötting-West in Innsbruck

Nr. 395 Offenes Verfahren: Unterhaltsreinigung Schüler-
hort – Kindergarten – Mehrzwecksaal Hötting-West in Inns-
bruck

Nr. 396 Offenes Verfahren/Berichtigung: Detailplanung
und Ausschreibungserstellung für die Erneuerung der Not-
rufeinrichtungen auf der A 12 und auf der S 16

Nr. 397 Aufruf zum Wettbewerb: Ingenieurleistungen für
die Kanalanlagen Sillmündung für die Innsbrucker Kommu-
nalbetriebe AG

Nr. 398 Bekanntmachung über einen vergebenen Auftrag:
Elektroarbeiten für den Neubau des Sozialzentrums Piller-
seetal in Fieberbrunn

Nr. 399 Bekanntmachung über einen vergebenen Auftrag:
Lieferung einer digitalen Mischkonsole – Audiomatrix für die
Tiroler Landestheater und Orchester GmbH

GERICHTSEDIKTE: Bestellung eines Legalisators in
Grundbuchssachen für das Gebiet der Gemeinde Flaurling

VERBRAUCHERPREISINDEX für den Monat März 2010

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 377 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung I

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin
An der Univ.-Klinik für Anästhesie und Intensivmedizin ge-

langt frühestens ab 1. Juli 2010, befristet auf ein Jahr, eine
Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin zur Besetzung.

Bewerbungen sind bis spätestens 12. Mai 2010 in der
Personalabteilung I, Chirurgie, 1. Stock, neben dem Hörsaal
des Landeskrankenhauses Univ.-Kliniken Innsbruck, Anich-
straße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über
das Internet unter der Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik
„jobs“ heruntergeladen oder über unten angeführte E-Mail-
Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte: Mag. Peter Meyer, Personalbereichs-
leiter, Tel. 050504-22023, E-Mail: peter.meyer@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000629; Vakanz: 30018800.
Innsbruck, 21. April 2010

Nr. 378 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung I

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Facharzt/-ärztin
An der Univ.-Klinik für Plastische, Rekonstruktive und

Ästhetische Chirurgie gelangt frühestens ab 1. September
2010, befristet auf ein Jahr, eine Stelle als Facharzt/-ärztin zur
Besetzung.

U0069930
peter.meyer@tilak.at

mailto:peter.meyer@tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


Bewerbungen sind bis spätestens 19. Mai 2010 in der
Personalabteilung I, Chirurgie, 1. Stock, neben dem Hörsaal
des Landeskrankenhauses Univ.-Kliniken Innsbruck, Anich-
straße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über
das Internet unter der Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik
„jobs“ heruntergeladen oder über unten angeführte E-Mail-
Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte: Mag. Peter Meyer, Personalbereichs-
leiter, Tel. 050504-22023, E-Mail: peter.meyer@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000630; Vakanz: 30005283.
Innsbruck, 21. April 2010

Nr. 379 • TILAK - Landeskrankenhaus Hochzirl – Anna-Dengel-Haus

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Landes-

Facharzt-/-ärztinnenausbildungsstelle
Am öffentlichen Landeskrankenhaus Hochzirl, Anna-Den-

gel-Haus, gelangt ab 1. Juni 2010, befristet bis zum 31. Mai
2011, eine Landes-Facharzt-/-ärztinnenausbildungsstelle für
Neurologie zur Besetzung.

Bewerbungen sind innerhalb von drei Wochen nach Ver-
lautbarung im Boten für Tirol in der Personalabteilung des öf-
fentlichen Landeskrankenhauses Hochzirl einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des öffent-
lichen Landeskrankenhauses Hochzirl, Kopien aller relevan-
ten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen früherer
Dienstgeber beizulegen. Der Bewerbungsbogen liegt in der
Personalabteilung des öffentlichen Landeskrankenhauses
Hochzirl auf.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Hochzirl, 22. April 2010
Der Verwaltungsdirektor: i. V. Mag. (FH) Lechner

Nr. 380 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIc-17/4340/80

V E R O R D N U N G
der Landesregierung vom 20. April 2010 

über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im 
Gebiet des Tourismusverbandes Kitzbüheler Alpen – 

St. Johann in Tirol  – Oberndorf – Kirchdorf – Erpfendorf
Aufgrund des § 6 Abs. 2 bis 4 des Tiroler Aufenthaltsabgabe-

gesetzes 2003, LGBl. Nr. 85, wird nach Anhören der Gemein-
den Kirchdorf in Tirol und Oberndorf inTirol sowie der Markt-
gemeinde St. Johann in Tirol verordnet:

§ 1
Für das Gebiet des Tourismusverbandes Kitzbüheler Alpen

– St. Johann in Tirol – Oberndorf – Kirchdorf – Erpfendorf wird
die Aufenthaltsabgabe je Nächtigung

a) in Freizeitwohnsitzen
1. in der Marktgemeinde St. Johann in Tirol mit E 1,45,
2. in der Gemeinde Oberndorf in Tirol mit E 1,16,

3. in der Gemeinde Kirchdorf in Tirol im Ortsteil Erpfendorf
mit E 0,80, im übrigen Gemeindegebiet mit E 1,45,

b) in allen übrigen Unterkunftsstätten mit E 1,20
festgesetzt.

§ 2
(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Mai 2010 in Kraft.
(2) Gleichzeitig treten die Verordnungen der Landesregie-

rung Bote für Tirol Nr. 443/2009 und 192/2010 außer Kraft.
Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 381 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/428-2010

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird

nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugendzuläs-
sigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„An Education“ 
(Sony Pictures Filmverleih GmbH., 2.744 Laufmeter);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Zu scharrf um wahr zu sein“ (Universal Pictures 
International Austria GmbH., 2.862 Laufmeter).

Innsbruck, 19. April 2010
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 382 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24561/440-2010

K U N D M A C H U N G
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung eines Filmes

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Filmbewer-
tungskommission der Länder vom 19. April 2010 wird gemäß
§ 2 Abs. 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes 1982, LGBl.
Nr. 60, nachstehender Film wie folgt bewertet:

mit „wertvoll“: 
„Vincent will mehr“ (Constantin, 2.600 Laufmeter).

Innsbruck, 19. April 2010
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 383• Amt der Tiroler Landesregierung • 
Prüfungskommissionen für Schi- und Snowboardlehrerprüfungen

K U N D M A C H U N G
über Prüfungstermine

Für Sommer 2010 werden folgende Prüfungstermine und 
-orte festgelegt:

1. Schilehrer-Anwärterprüfungen:
31. Juli 2010 Hintertux

2. Snowboardlehrer-Anwärterprüfungen:
31. Juli 2010 Hintertux

Zu den Anwärterprüfungen sind Personen zugelassen, die
das 16. Lebensjahr vollendet und an einem vom Tiroler Schi-
lehrerverband durchgeführten Ausbildungslehrgang teilge-
nommen haben.

S T Ü C K  1 7 166 M I T T W O C H ,  2 8 .  A P R I L 2 0 1 0

U0069930
peter.meyer@tilak.at

mailto:peter.meyer@tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


Die Anmeldungen zu den Prüfungen müssen bis spätestens
am zweiten Tag vor dem Prüfungstermin bei der Prüfungs-
kommission eingelangt sein

Weitere Auskünfte erteilt der Tiroler Schilehrerverband,
6020 Innsbruck, Anichstraße 29, Tel. 0512/586070, Fax 0512/
586070-15, E-Mail: info@snowsporttirol.at

Innsbruck, 21. April 2010
Für die Prüfungskommission: 

Der Vorsitzende: Dr. Höbenreich

Nr. 384 • Amt der Tiroler Landesregierung • Obereinigungskommission

K U N D M A C H U N G
betreffend den Kollektivvertrag für die 
Arbeiter/innen der „Unser Lagerhaus“ 

Warenhandelsges. m. b. H. in Tirol
Gemäß § 53 Abs. 2 der Landarbeitsordnung 2000, LGBl.

Nr. 27, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 49/2008,
wird verlautbart:

Zwischen dem Österreichischen Raiffeisenverband und
dem Tiroler Land- und Forstarbeiterbund wurde am 16. März
2010 ein Kollektivvertrag für die Arbeiter/innen der „Unser
Lagerhaus“ Warenhandelsges. m. b. H. in Tirol abgeschlossen.

Dieser Kollektivvertrag ist am 1. April 2010 in Kraft getreten.
Innsbruck, 16. April 2010

Für die Obereinigungskommission: 
Der Vorsitzende: Dr. Krösbacher

Nr. 385 • Stadtgemeinde Innsbruck

K U N D M A C H U N G
über die Auflegung der Entwürfe eines Flächen-

widmungsplanes und von Bebauungsplänen
Der Gemeinderat der Landeshauptstadt Innsbruck hat in

seiner Sitzung vom 22. April 2010 die Auflegung der Entwürfe
des folgenden Flächenwidmungsplanes und der folgenden
Bebauungspläne beschlossen:

Zahl III-5045/2010: Entwurf des Flächenwidmungsplanes
Nr. OD-F1, Olympisches Dorf, KG Mühlau und KG Arzl, Be-
reich zwischen Haller Straße, Schützenstraße und Rumer Ge-
meindegrenze;

Zahl III-5046/2010 und Zahl III-5048/2010: Entwurf des all-
gemeinen und ergänzenden Bebauungsplanes Nr. OD-B4 und
OD-B4/1, Olympisches Dorf, KG Mühlau und KG Arzl, Bereich
zwischen Haller Straße, Schützenstraße und Rumer Gemein-
degrenze.

Diese Entwürfe sind während der Amtsstunden im Stadt-
magistrat Innsbruck in den Schaukästen der Magistratsabtei-
lung III/Stadtplanung einsehbar. Die Auflegung erfolgt vom
30. April 2010 bis einschließlich 28. Mai 2010.

Informationen zu den aufgelegten Entwürfen können wäh-
rend der Parteienverkehrszeit (von 8 bis 10 Uhr) eingeholt
werden.

Personen, die in der Stadtgemeinde Innsbruck einen Wohn-
sitz haben und Rechtsträger, die in der Gemeinde eine Liegen-
schaft oder einen Betrieb besitzen, haben das Recht, bis
spätestens eine Woche nach dem Ablauf der Auflegungsfrist
eine schriftliche Stellungnahme zu den Entwürfen abzugeben.

Innsbruck, 23. April 2010
Für den Gemeinderat: Baudirektor Dipl.-Ing. Maizner

Nr. 386 • Bezirkshauptmannschaft Imst • 3-2660/3-2010

K U N D M A C H U N G
gemäß § 48 des Apothekengesetzes 

betreffend ein Ansuchen um die Bewilligung 
zum Betrieb einer öffentlichen Apotheke in Imst

Herr Mag. pharm. Norbert Hahn, geb. am 22. Dezember
1939, wohnhaft in 6710 Nenzing, Inatschina 4/2, hat bei der
Bezirkshauptmannschaft Imst gemäß § 46 des Apothekenge-
setzes, RGBl. Nr. 5/1907, zuletzt geändert durch das Gesetz
BGBl. I Nr. 135/2009, um die Erteilung der Konzession zum
Betrieb einer öffentlichen Apotheke in 6460 Imst, Industrie-
zone 32, angesucht, wobei der Standort wie folgt begrenzt ist:

Die äußere Umrandung der Liegenschaften mit den Grund-
stücksadressen 6460 Imst, Industriezone 30, 30a und 32 (Ein-
kaufszentrum).

Die in Aussicht genommene Betriebsstätte soll auf dem
Grundstück 2843/89 KG 80002 Imst (Industriezone 32) errich-
tet werden.

Die Inhaber von öffentlichen Apotheken sowie gemäß § 29
Abs. 3 und 4 des Apothekengesetzes betroffene Ärzte, die den
Bedarf an der öffentlichen Apotheke als nicht gegeben erach-
ten, haben etwaige Einsprüche gegen die Neuerrichtung inner-
halb längstens sechs Wochen – vom Tag der Verlautbarung im
Boten für Tirol an gerechnet – bei der Bezirkshauptmannschaft
Imst geltend zu machen.

Betreffend den Bedarf wird auf § 10 Abs. 2 des Apothe-
kengesetzes verwiesen. Einsprüche müssen innerhalb der zu-
vor genannten Frist bei der Bezirkshauptmannschaft Imst ein-
gelangt sein; später einlangende Einsprüche können nicht in
Betracht gezogen werden.

Imst, 23. April 2010
Für den Bezirkshauptmann: Schnitzer

Nr. 387 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-9026/630-2010

V E R L A U T B A R U N G
der Namen der in das Kollegium 

des Landesschulrates bestellten und 
entsendeten Mitglieder und Ersatzmitglieder

Die Landesregierung verlautbart nach § 14 des Tiroler
Schulaufsichts-Ausführungsgesetzes, LGBl. Nr. 32/1963, zu-
letzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 45/2003, die Namen
der in das Kollegium des Landesschulrates bestellten und ent-
sendeten Mitglieder und Ersatzmitglieder:

I. Bestellte Mitglieder 
(Ersatzmitglieder)

A. Ersatzmitglied für die Schulreferentin 
der Landesregierung

LR Dr. Bernhard Tilg
B. Elternvertreter/innen

1) Dr. Franz Pegger, ÖVP
(Ing. Bernhard Schöpf, ÖVP)

2) Mag. Sybille Regensberger, ÖVP
(Dipl.-Ing. Manfred Riedl, ÖVP)

3) Marina Floriani, ÖVP
(Herlinde Keuschnigg, ÖVP)

4) Hans-Peter Wendl-Söldner, ÖVP
(Dr. Richard Bartl, ÖVP)

5) Willi Zöhrer, FRITZ
(Dr. Gerhard Kainz, FRITZ)

6) SL Dipl.-Päd. Andrea Gandler, MSc, SPÖ
(NR Mag. Josef Auer, SPÖ)

M I T T W O C H ,  2 8 .  A P R I L 2 0 1 0 167 S T Ü C K  1 7

U0069930
info@snowsporttirol.at

mailto:info@snowsporttirol.at


7) KO LAbg. Mag. Gerald Hauser, FPÖ
(LAbg. Mag. Anton Frisch, FPÖ)

8) Mag. Petra Flieger, GRÜNE
(Ursula Ortner, GRÜNE)
C. Lehrervertreter/innen:

1) HOL Gerhard Schatz, HS Jenbach II, ÖVP
(VD Dr. Notburga Jordan-Nagiller VS Zirl, ÖVP)

2) Ing. Johannes Kuba (TFBS für Elektrotechnik, Kommuni-
kation und Elektronik Innsbruck, ÖVP
(BOL Elisabeth Faistenauer, 
TFBS für Metalltechnik, Innsbruck, ÖVP)

3) Dr. Ursula Gerstenbauer, 
Gymnasium der Franziskaner Hall, ÖVP
(Dir. Mag. Peter Steinringer, 
WRG Ursulinen Innsbruck, ÖVP)

4) HR Dir. Mag. Harald Chesi, HAK/HAS Wörgl, ÖVP
(Dir. Mag. Kurt Manfred Jordan, 
Ferrarischule Innsbruck, ÖVP)

5) VD Friedrich Brunner, VS Aurach, FRITZ
(VL Andrea File-Moosburger, VS Gasteig, FRITZ)

6) HD Dipl.-Päd. Wolfgang Frenzel, 
Hauptschule Gabelsbergerstraße Innsbruck, SPÖ
(HL Dipl.-Päd. Irmgard Egger, 
Hauptschule II Kufstein, SPÖ)

7) SL Dipl.-Päd. Astrid Denz, FPÖ
(VL Nikolaus Rainer, FPÖ)

8) HL Roland Tausch, GRÜNE
(HL Dipl.-Päd. Dieter Draxl, GRÜNE)
D. Weitere Mitglieder:

1) Heinz Forcher, FRITZ
(Hans Schneider, FRITZ)

2) Stefan Posch, FRITZ
(Renate Weiler-Görz, FRITZ)

3) Dr. Günther Hye, SPÖ
(Mag. Andreas Hellbert, SPÖ)

II. Mitglieder mit beratender Stimme 
(Ersatzmitglieder):

A. Vertreter der katholischen Kirche:
1) Msgr. OStR. Mag. Josef Stock (Dr. Winfried Schluifer)
2) FI SR Josef Gredler (FI OStR. Dr. Mag. Thomas Weber)
3) Dr. Edith Bertel (Pfarrer Mag. Tobias Giglmayr)

B. Vertreter der evangelischen Kirche 
Augsburgischen und Helvetischen Bekenntnisses:

• FI Mag. Peter Pröglhöf
(Prof. Mag. Carola Conzelmann)

C. Vertreter der Kammer für Arbeiter 
und Angestellte für Tirol:

• KR Maria Gstaltmeyr (KR Hubert Preyer)
D. Vertreter der Wirtschaftskammer Tirol:

• Dr. Johannes Huber, Vertreter der Bildungsabteilung
(Dr. Ludwig Kössler, Spartengeschäftsführer 
der Sparte Gewerbe und Handwerk)

E. Vertreter der Landwirtschaftskammer für Tirol
• Dr. Petra Fischbach-Böckle, Rechtsreferentin Bildung,

Recht und Wirtschaft
(Dipl.-Ing. Franz Schweiger, 
Geschäftsbereichsleiter Bildung, Recht und Wirtschaft)

F. Vertreter der Landarbeiterkammer für Tirol
• Franz Mark (Andreas Gleirscher)

Innsbruck, 14. April 2010

Nr. 388 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Abt. Landwirtschaftliches Schulwesen, Jagd und Fischerei

V E R L A U T B A R U N G
der für die Tiroler Fachberufsschulen 

ermittelten Kopfquoten (2009)
Nach § 37 Abs. 7 des Tiroler Berufsschulorganisationsge-

setzes 1994, LGBl. Nr. 90, werden nachstehend die für die
Tiroler Fachberufsschulen ermittelten Kopfquoten (Haushalts-
jahr 2009) verlautbart (TFBS = Tiroler Fachberufsschule):
Schule EURO
TFBS für Bautechnik und Malerei................................ 209,64
TFBS für Büro Innsbruck II .......................................... 191,34
TFBS für Elektrotechnik, Kommunikation 

und Elektronik.................................................... 156,86
TFBS für Fotografie, Optik und Hörakustik.................. 205,05
TFBS für Glastechnik................................................... 463,88
TFBS für Handel Innsbruck I ....................................... 241,72
TFBS für Handel/Büro Imst.......................................... 216,89
TFBS für Handel/Büro Kitzbühel.................................. 150,57
TFBS für Handel/Büro Reutte...................................... 155,72
TFBS für Handel/Büro Schwaz.................................... 179,64
TFBS für Handel/Büro Wörgl-Rotholz...........................140,50
TFBS für Holztechnik................................................... 326,80
TFBS für Installation und Blechtechnik........................ 173,66
TFBS für Kraftfahrzeugtechnik .................................... 159,68
TFBS Lienz.................................................................. 274,26
TFBS für Metalltechnik ................................................ 190,65
TFBS für Schönheitsberufe ......................................... 222,13
TFBS St. Nikolaus ....................................................... 484,48
TFBS für Garten, Raum und Mode Innsbruck ............. 250,73
TFBS für Garten, Raum und Mode Hall....................... 391,93
TFBS für Wirtschaft und Technik Kufstein ................... 134,12
TFBS für Tourismus Absam......................................... 216,66
TFBS für Tourismus und Handel Landeck ................... 201,91

Innsbruck, 21. April 2010
Für die Landesregierung: Dr. Krösbacher

Nr. 389 • Land Tirol • Liegenschaftsverwaltung

Ö F F E N T L I C H E  B E K A N N T M A C H U N G
über das Erlöschen von Benützungsrechten 

an Gräbern am Friedhof Mariahilf
Das Land Tirol, Liegenschaftsverwaltung, Friedhofsverwal-

tung Mariahilf, gibt bekannt, dass die Benützungsrechte an den
Gräbern laut angehängter Liste mit Ablauf der Zeiträume, für
die Grabgebühren bezahlt wurden, erloschen sind bzw. er-
löscht werden. Die vorhandenen Grabeinrichtungen verfallen
zugunsten des Landes Tirol.

Diese öffentliche Bekanntmachung ist vom 26. April 2010
bis 18. Mai 2010 an der Amtstafel im Landhaus und an der
Anschlagtafel am Friedhof Mariahilf angeschlagen. 

Einsprüche sind bis spätestens 25. Mai 2010 beim Amt der
Tiroler Landesregierung, Liegenschaftsverwaltung, Eduard-
Wallnöfer-Platz 1–3, 6020 Innsbruck einzubringen. 
Grabstätte Rigattini, B/382/7.Reihe,
zuletzt beigesetzt: Margarethe Wirsich †1976

Innsbruck, 21. April 2010
Für das Land Tirol: Ing. Kraiser

S T Ü C K  1 7 168 M I T T W O C H ,  2 8 .  A P R I L 2 0 1 0



Nr. 390 • Marktgemeinde Fieberbrunn

O F F E N E S  V E R FA H R E N
HKLS-Anlage

Ausschreibende Stelle: Marktgemeinde Fieberbrunn,
Dorfplatz 1, 6391 Fieberbrunn.

Auftragsbezeichnung: HKLS-Arbeiten für das Sozialzen-
trum Pillerseetal, A-6391 Fieberbrunn.

Gegenstand des Auftrags: Neubau eines Altenwohnhei-
mes mit 80 Betten sowie angeschlossenem 5-gruppigem Kin-
dergarten.

HKLS-Arbeiten: Heizungsanlage, Lüftung, Sanitärinstalla-
tionen und -ausstattung. Die Zimmer sind als Fertigmodule be-
reits komplettiert und werden lediglich mit der Gebäudeinstal-
lation verbunden.

CPV-Code: 45330000.
Erfüllungsort: A-6391 Fieberbrunn (AT335).
Auskünfte: Technisches Büro Ing. Bernhard Hammer

GmbH, Frau Maria Ortner, Bahnhofstraße 16, 9800 Spittal an
der Drau, Tel. 0043/(0)4762/33077, Fax 0043/(0)4762/33077-
309, Internet: www.tbh.at.

Ausschreibungsunterlagen/Teilnahmeanträge: Techni-
sches Büro Ing. Bernhard Hammer GmbH, Bahnhofstraße 16,
9800 Spittal an der Drau; die Unterlagen sind erhältlich bis
18. Juni 2010, 16 Uhr, die Kosten betragen E 50,–.

Zahlungsbedingungen: Digitale Unterlagen sind kosten-
los! Unterlagen in Papierform werden nach Anforderung ge-
gen Übermittlung des Einzahlungsbeleges verschickt (Kon-
taktadresse siehe Bezugsadresse der Unterlagen). Einge-
zahlte Beträge können nicht refundiert werden.

Bankverbindung: Raiffeisenkasse Saalfelden, BLZ 35053,
Konto-Nr. 60.673

Auftragsdauer bzw. Frist für die Durchführung des Auf-
trags: vom 5. Juli 2010 bis 31. März 2011.

Abgabetermin: 18. Juni 2010.
Anbotsöffnung: 18. Juni 2010 16.10 Uhr, Gemeindeamt

Fieberbrunn.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Ver-

öffentlichung im Amtsblatt der EU: 26. April2010.
.L-472575-0426;

Fieberbrunn, 23. April 2010

Nr. 391 • Gemeindeverband Bezirkskrankenhaus St. Johann in Tirol

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Elektro-Starkstromanlagen
Bauvorhaben: BKH-Erweiterung St. Johann i. T.
Ausschreibende Stelle: Gemeindeverband Bezirkskran-

kenhaus St. Johann, Bahnhofstraße 14, 6380 St. Johann i. T.
Generalplanung: Architektengruppe P3, Ziviltechniker

GmbH., Dipl.-Ing. Filzer – Dipl.-Ing. Heugenhauser, Neubau-
weg 13, 6380 St. Johann in Tirol, Tel. +43/(0)5352/65523,
E-Mail: office@architektengruppe-p3.at

Leistungszeitraum: Baubeginn Frühjahr 2010.
Aus- und Abgabe der Unterlagen: Die Ausschreibungs-

unterlagen stehen im Internet zum kostenlosen Download
bereit. Anforderung des Zugangscodes zum Downloaden
schriftlich oder per E-Mail an office@architektengruppe-p3.at

Fragenbeantwortung: Fragen sind schriftlich an die E-Mail-
Adresse office@architektengruppe-p3.at zu stellen. Die Be-
antwortung erfolgt ebenfalls schriftlich.

Ausgabe der Unterlagen: ab Freitag, den 30. April 2010,
8 Uhr.

Für die Angebotsabgabe sind zwingend einzureichen:
Leistungsverzeichnis (ausgedruckt in Papierform und zusätz-
lich als Datendatei auf Datenträger), rechtsverbindlich unter-
fertigt. Sämtliche Unterlagen laut Vorbemerkungen der Ange-
botsbestimmungen sind vorzulegen.

Angebotsfrist: Angebote müssen bis zum 25. Juni 2010,
9 Uhr, bei der Verwaltung des a. ö. Bezirkskrankenhauses
St. Johann i. T., Bahnhofstraße 14, 6380 St. Johann in Tirol,
eingereicht werden. Die Angebotseröffnung findet anschlie-
ßend von 9 Uhr bis 10 Uhr statt.

Anbot-Teilleistungen sind unzulässig.
St. Johann i. T., 23. April 2010

Der Gemeindeverbandsobmann: Bgm. Paul Sieberer

Nr. 392 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6033-34/1410-2010

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Baureinigung

für die Sanierung des Gebäudes Innere 
Medizin Nord (SIM Nord) – BKP-Nr. 287

Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler
Landeskrankenanstalten GmbH, Bau und Technik, Dipl.-Ing.
Thomas Zangerl, A-6020 Innsbruck, Maximilianstraße 35,
2. Stock, Fax +43/(0)50504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung der Auftraggeberin: Malojer
Baumanagement GmbH & Co, Dipl.-Ing. Renate Krupka, Gra-
benweg 67, A-6020 Innsbruck, Tel. +43/(0)512/395800, Fax +43/
(0)512/395810, E-Mail: renate.krupka@malojer.com

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich im Internet unter http://www.tilak.at

Gebühr/Zahlung: E 32,–. Die Bezahlung der Ausschrei-
bungsunterlagen kann in bar an der Hauptkasse der Auftrag-
geberin im Erdgeschoss des Gebäudes Medizinzentrum
Anichstraße – MZA, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, oder
durch – für die Empfängerin spesenfreie – Überweisung auf
das Konto Nr. 210 001 011 der Auftraggeberin bei der Hypo
Tirol Bank AG, BLZ 57000, IBAN: AT 61 5700 0002 1000 1011,
BIC: HYPTAT 22, unter Anführung der Kurzbezeichnung des
Auftragsgegenstandes und der Geschäftszahl der Auftrag-
geberin sowie der Auftragsart (Liefer-, Bau-, Dienstleistungs-
auftrag oder Wettbewerb) erfolgen. Der Zahlungsnachweis ist
per Telefax oder E-Mail an die Kontaktstelle zu übermitteln. In
der Folge werden die Ausschreibungsunterlagen frei gegeben.
In der Gebühr für die Ausschreibungsunterlagen sind 10% Um-
satzsteuer enthalten.

Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht
in die Unterlagen: 12. Mai 2010, 16 Uhr.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-
anträge: 19. Mai 2010, 11 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind an die oben genannte
Kontaktstelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.

Datum, Zeitpunkt und Ort der Angebotsöffnung: 19. Mai
2010, 12 Uhr, Erdgeschoss, Besprechungszimmer.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-
bungsverfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die Anmel-
dung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Innsbruck, 22. April 2010
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

M I T T W O C H ,  2 8 .  A P R I L 2 0 1 0 169 S T Ü C K  1 7

U0069930
bau.technik@tilak.at

mailto:bau.technik@tilak.at
U0069930
renate.krupka@malojer.com

mailto:renate.krupka@malojer.com
U0069930
office@architektengruppe-p3.at

mailto:office@architektengruppe-p3.at
U0069930
office@architektengruppe-p3.at

U0069930
office@architektengruppe-p3.at

mailto:office@architektengruppe-p3.at
mailto:office@architektengruppe-p3.at
U0069930
www.tbh.at.

http://www.tbh.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at


Nr. 393 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6033-34/1411-2010

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Metallportale

für die Sanierung des Gebäudes Innere 
Medizin Nord (SIM Nord) – BKP-Nr. 272.1/272.2

Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler
Landeskrankenanstalten GmbH, Bau und Technik, Dipl.-Ing.
Thomas Zangerl, A-6020 Innsbruck, Maximilianstraße 35,
2. Stock, Fax +43/(0)50504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung der Auftraggeberin: Malojer
Baumanagement GmbH & Co, Dipl.-Ing. Renate Krupka, Gra-
benweg 67, A-6020 Innsbruck, Tel. +43/(0)512/395800, Fax +43/
(0)512/395810, E-Mail: renate.krupka@malojer.com

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich im Internet unter http://www.tilak.at

Gebühr/Zahlung: E 35,–. Die Bezahlung der Ausschrei-
bungsunterlagen kann in bar an der Hauptkasse der Auftrag-
geberin im Erdgeschoss des Gebäudes Medizinzentrum
Anichstraße – MZA, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, oder
durch – für die Empfängerin spesenfreie – Überweisung auf
das Konto Nr. 210 001 011 der Auftraggeberin bei der Hypo
Tirol Bank AG, BLZ 57000, IBAN: AT 61 5700 0002 1000 1011,
BIC: HYPTAT 22, unter Anführung der Kurzbezeichnung des
Auftragsgegenstandes und der Geschäftszahl der Auftrag-
geberin sowie der Auftragsart (Liefer-, Bau-, Dienstleistungs-
auftrag oder Wettbewerb) erfolgen. Der Zahlungsnachweis ist
per Telefax oder E-Mail an die Kontaktstelle zu übermitteln. In
der Folge werden die Ausschreibungsunterlagen frei gegeben.
In der Gebühr für die Ausschreibungsunterlagen sind 10% Um-
satzsteuer enthalten.

Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht
in die Unterlagen: 12. Mai 2010, 16 Uhr.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-
anträge: 19. Mai 2010, 11 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind an die oben genannte
Kontaktstelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.

Datum, Zeitpunkt und Ort der Angebotsöffnung: 19. Mai
2010, 12.15 Uhr, Erdgeschoss, Besprechungszimmer.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-
bungsverfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die Anmel-
dung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Innsbruck, 22. April 2010
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 394 • Innsbrucker Immobilien Service GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N /
D I E N S T L E I S T U N G S A U F T R A G

Unterhaltsreinigung
Öffentlicher Auftraggeber: Innsbrucker Immobilien Ser-

vice GmbH, Rossaugasse 4, 6020 Innsbruck, Österreich, 
Telefon +43/(0)512/4004-208, Fax +43/(0)512/4004-44208,
Frau Elisabeth Kreutz, E-Mail: l.kreutz@iig.at, 
Internet: www.iig.at

Nähere Auskünfte sind bei folgender Anschrift erhält-
lich: Innsbrucker Immobilien Service GmbH, Rossaugasse 4,
6020 Innsbruck, Österreich, Telefon +43/(0)512/4004-208,
Fax +43/(0)512/4004-44208, Frau Elisabeth Kreutz, 
E-Mail: l.kreutz@iig.at, Internet: www.iig.at

Anschrift, an die die Angebote/Teilnahmeanträge zu rich-
ten sind: Innsbrucker Immobilien Service GmbH, 6020 Inns-
bruck, Rossaugasse 4, EG, Posteinlauf – Zi. 0.001, Tel. +43/(0)512/
4004-699, Fax +43/(0)512/4004-502, z. Hd. Frau Gabriele Hackl,
E-Mail: g.hackl@iig.at, Internet: www.iig.at

Art des Auftrages und Bezeichnung: Unterhaltsreinigung
Volksschule Hötting-West, Dienstleistungsauftrag, Kategorie 14.

Ort der Dienstleistungserbringung: 6020 Innsbruck, Viktor-
Franz-Hess-Straße 7a.

Auftragsdauer: 12. Juli 2010 bis 5. Juli 2013, mit Option
auf Verlängerung um weitere zwei Jahre.

Ausgabe der Unterlagen: ab sofort bei der ausschreiben-
den Stelle.

Schlusstermin für den Angebotseingang: 19. Mai 2010,
9 Uhr.

Gebühr: E 10,– inkl. USt. in bar bei Abholung bei der aus-
schreibenden Stelle. Die Kosten bei Übersendung der Aus-
schreibungsunterlagen zzgl. Portogebühren werden per Nach-
nahme eingehoben. Bei Download aus http://www.iig.at kön-
nen die Ausschreibungsunterlagen kostenlos bezogen werden.

Angebotseröffnung: Die Öffnung der Angebote erfolgt am
19. Mai 2010, um 9.20 Uhr, beim Auftraggeber (2. OG, Sit-
zungsraum). Bieter oder deren Vertreter können bei der Ange-
botsöffnung anwesend sein.

Innsbruck, 28. April 2010
Für die Innsbrucker Immobilien Service GmbH:

Geschäftsführer Dr. Franz Danler
Prokurist Johann Newerkla

Nr. 395 • Innsbrucker Immobilien Service GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N /
D I E N S T L E I S T U N G S A U F T R A G

Unterhaltsreinigung
Öffentlicher Auftraggeber: Innsbrucker Immobilien Ser-

vice GmbH, Rossaugasse 4, 6020 Innsbruck, Österreich, 
Telefon +43/(0)512/4004-208, Fax +43/(0)512/4004-44208,
Frau Elisabeth Kreutz, E-Mail: l.kreutz@iig.at, 
Internet: www.iig.at

Nähere Auskünfte sind bei folgender Anschrift erhält-
lich: Innsbrucker Immobilien Service GmbH, Rossaugasse 4,
6020 Innsbruck, Österreich, Telefon +43/(0)512/4004-208,
Fax +43/(0)512/4004-44208, Frau Elisabeth Kreutz, 
E-Mail: l.kreutz@iig.at, Internet: www.iig.at

Anschrift, an die die Angebote/Teilnahmeanträge zu rich-
ten sind: Innsbrucker Immobilien Service GmbH, 6020 Inns-
bruck, Rossaugasse 4, EG, Posteinlauf – Zi. 0.001, Tel. +43/(0)512/
4004-699, Fax +43/(0)512/4004-502, z. Hd. Frau Gabriele Hackl,
E-Mail: g.hackl@iig.at, Internet: www.iig.at

Art des Auftrages und Bezeichnung: Unterhaltsreinigung
Schülerhort – Kindergarten – Mehrzwecksaal Hötting-West,
Dienstleistungsauftrag, Kategorie 14.

Ort der Dienstleistungserbringung: 6020 Innsbruck, Franz-
Baumann-Weg 10.

Auftragsdauer: 12. Juli 2010 bis 11. Juli 2014, mit Option
auf Verlängerung um weitere zwei Jahre.

Ausgabe der Unterlagen: ab sofort bei der ausschreiben-
den Stelle.

Schlusstermin für den Angebotseingang: 19. Mai 2010,
9 Uhr.

Gebühr: E 10,– inkl. USt. in bar bei Abholung bei der aus-
schreibenden Stelle. Die Kosten bei Übersendung der Aus-
schreibungsunterlagen zzgl. Portogebühren werden per Nach-

S T Ü C K  1 7 170 M I T T W O C H ,  2 8 .  A P R I L 2 0 1 0

U0069930
g.hackl@iig.at,

mailto:g.hackl@iig.at
U0069930
bau.technik@tilak.at

U0069930
renate.krupka@malojer.com

mailto:bau.technik@tilak.at
mailto:renate.krupka@malojer.com
U0069930
l.kreutz@iig.at,

U0069930
l.kreutz@iig.at,

U0069930
g.hackl@iig.at,

mailto:l.kreutz@iig.at
mailto:l.kreutz@iig.at
mailto:g.hackl@iig.at
U0069930
l.kreutz@iig.at,

U0069930
l.kreutz@iig.at,

mailto:l.kreutz@iig.at
mailto:l.kreutz@iig.at
U0069930
www.iig.at

http://www.iig.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.iig.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
http://www.iig.at
U0069930
www.iig.at

http://www.iig.at
U0069930
www.iig.at

http://www.iig.at
U0069930
www.iig.at

http://www.iig.at
U0069930
www.iig.at

http://www.iig.at
U0069930
www.iig.at

http://www.iig.at


nahme eingehoben. Bei Download aus http://www.iig.at kön-
nen die Ausschreibungsunterlagen kostenlos bezogen werden.

Angebotseröffnung: Die Öffnung der Angebote erfolgt am
19. Mai 2010, um 9.20 Uhr, beim Auftraggeber (2. OG, Sit-
zungsraum). Bieter oder deren Vertreter können bei der Ange-
botsöffnung anwesend sein.

Innsbruck, 28. April 2010
Für die Innsbrucker Immobilien Service GmbH:

Geschäftsführer Dr. Franz Danler
Prokurist Johann Newerkla

Nr. 396 • ASFINAG Bau Management GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N /
1 . B E R I C H T I G U N G

der Ausschreibung gemäß § 90 BVergG 2006 i. d. g. F.
Erneuerung der Notrufeinrichtungen A 12 und S 16 – 

Detailplanung und Ausschreibungserstellung
Ausschreibende Stelle: ASFINAG Bau Management GmbH,

Modecenterstraße 16/3, 1030 Wien, Tel. 050108-0, Fax 050108-
14482, im Vollmachtsnamen der Autobahnen- und Schnell-
straßen-Finanzierungs-Aktiengesellschaft.

1. Berichtigung: Die Ausschreibung wird gemäß § 90
BVergG 2006 i. d. g. F. berichtigt. Die Berichtigung steht in di-
gitaler Form unter http://www.asfinag.at unter der Rubrik Aus-
schreibungen kostenlos zum Download zur Verfügung. Im Bie-
ter- und Abgabeexemplar NEU wurde das Angebotsdeckblatt
und das Kriterium B im Teil D1 Ausschreibungsbestimmungen
unter „1.2.3.2 Referenzkriterien Planung“ präzisiert.

Angebotsfrist: Die Angebotsfrist wird aufgrund der 1. Be-
richtigung verlängert und mit 29. April 2010, 11 Uhr, neu fest-
gesetzt. Der neue Termin ist am Adresskleber handschriftlich
zu ändern.

Innsbruck, 20. April 2010
Die Geschäftsführung

Nr. 397 • Innsbrucker Kommunalbetriebe Aktiengesellschaft

A U F R U F  Z U M  W E T T B E W E R B
Ingenieurleistungen 

für die Kanalanlagen Sillmündung
Auftraggeber: Innsbrucker Kommunalbetriebe AG, Salur-

ner Straße 11, 6020 Innsbruck.
Verfahren/Gegenstand: Verhandlungsverfahren nach vor-

herigem Aufruf zum Wettbewerb im Oberschwellenbereich.
Ausführungszeitraum: Leistungsbeginn KW 32/2010.
Ausschreibende Stelle: Innsbrucker Kommunalbetriebe

Aktiengesellschaft, Geschäftsbereich Infrastruktur – Wasser
Kanal Planung, Rossaugasse 2, 6020 Innsbruck.

Teilnahmeanträge: Die Teilnahmeanträge sind per E-Mail
unter j.knottner@ikb.at oder per Fax unter der Nummer +43/
(0)512/59502-5681 bis spätestens 7. Mai 2010, 12 Uhr, anzu-
fordern.

Abgabe der Bewerbungen: bis spätestens Freitag, den
14. Mai 2010, 11.30 Uhr, in der Abteilung Einkauf, Salurner

Straße 11, 1. Stock, Zi. 102, Montag bis Donnerstag von 8.30 Uhr
bis 11.30 Uhr und von 14 Uhr bis 16 Uhr, Freitag von 8.30 Uhr
bis 11.30 Uhr, oder per E-Mail unter j.knottner@ikb.at

Teilnahmebedingungen: siehe Teilnahmeantrag.
Auskünfte: Herr Dipl.-Ing. Klemens Geiger, Tel. +43/(0)512/

502-7430.
Innsbruck, 23. April 2010

Der Vorstand:
Dir. Dr. Elmar Schmid e.h.

Dir. Dipl.-Ing. Harald Schneider e.h.
Dir. Dipl.-Ing. Franz Hairer e.h.

Nr. 398 • Marktgemeinde Fieberbrunn

B E K A N N T M A C H U N G  
Ü B E R  E I N E N  V E R G E B E N E N  A U F T R A G

Elektroarbeiten
Ausschreibende Stelle: Marktgemeinde Fieberbrunn,

Dorfplatz 1, 6391 Fieberbrunn.
Auftragsbezeichnung: Elektroarbeiten, Sozialzentrum

Pillerseetal, A-6391 Fieberbrunn.
Gegenstand des Auftrags: Neubau eines Altenwohnhei-

mes mit 80 Betten sowie angeschlossenem Kindergarten für
100 Kinder; Elektroarbeiten – Starkstrominstallationen.

CPV-Code: 45330000.
Zuschlag an: EAE Stöckl Elektroanlagen – Elektrifizie-

rungsgesellschaft m. b. H, Griesauweg 30, 6020 Innsbruck.
Eingegangene Angebote: acht.
Datum der Auftragsvergabe: 22. April 2010.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Ver-

öffentlichung im Amtsblatt der EU: 22. April 2010.
.L-472439-0422.

Fieberbrunn, 23. April 2010

Nr. 399 • Tiroler Landestheater und Orchester GmbH

B E K A N N T M A C H U N G  
Ü B E R  E I N E N  V E R G E B E N E N  A U F T R A G

Lieferung einer digitalen 
Mischkonsole – Audiomatrix

Öffentlicher Auftraggeber: Tiroler Landestheater und Or-
chester GmbH Innsbruck, Rennweg 2, 6020 Innsbruck.

Art des Auftrages und Bezeichnung: Offenes Verfahren
im Unterschwellenbereich, Lieferauftrag gemäß § 5 BVergG
2006, Lieferung einer digitalen Mischkonsole – Audiomatrix.

Ort der Leistungserbringung: 6020 Innsbruck, Rennweg 2.
Zuschlag an: Salzbrenner stagetec Mediagroup, D-96155

Buttenheim, Industriegebiet See.
Datum der Auftragsvergabe: 16. April 2010.

Innsbruck, 19. April 2010
Für die Tiroler Landestheater 

und Orchester GmbH Innsbruck:
Ks. Brigitte Fassbaender

Geschäftsführende Intendantin
Harald Mayr

Geschäftsführender Kaufmännischer Direktor

M I T T W O C H ,  2 8 .  A P R I L 2 0 1 0 171 S T Ü C K  1 7

U0069930
j.knottner@ikb.at

mailto:j.knottner@ikb.at
U0069930
j.knottner@ikb.at

mailto:j.knottner@ikb.at
U0069930
http://www.iig.at

http://www.iig.at
U0069930
http://www.asfinag.at

http://www.asfinag.at


Gerichtsedikte

Republik Österreich 
Landesgericht Innsbruck 

Die Präsidentin

K U N D M A C H U N G
20 Jv 1109 - 5 B/10 d

Mit Erlass des Präsidenten des Oberlandesgerichtes für
Tirol und Vorarlberg in Innsbruck vom 5. März 2010, 1 Jv 1698-
5F/10 k, wurde unter gleichzeitiger Enthebung des bisherigen
Legalisators Josef Waldhart Herr Josef Gruber, Amtsleiter der
Gemeinde Flaurling, 6403 Flaurling, Salzstraße 21, im Sinn
des Artikels X, § 4 des Gesetzes vom 17. März 1897, RGBl.
Nr. 77, mit Wirksamkeit vom 9. April 2010 zum Legalisator in
Grundbuchssachen für das Gebiet der Gemeinde Flaurling im
Gerichtsbezirk Telfs bestellt.

Innsbruck, 20. April 2010
Die Präsidentin des Landesgerichtes: 

i. V. Dr. Wolfgang Lorenzi eh.

Mitteilungen
Amt der Tiroler Landesregierung • Abteilung Statistik

V E R B R A U C H E R P R E I S I N D E X
März 2010

Der Verbraucherpreisindex für März 2010 beträgt:

HVPI 2005 1)

Februar 2010 (endgültig) ............................................ 108,34
März 2010 (vorläufig) .................................................. 109,47

Index der Verbraucherpreise 2005
Basis: Durchschnitt 2005 = 100
Februar 2010 (endgültig) .............................................. 108,1
März 2010 (vorläufig) .................................................... 109,3

Index der Verbraucherpreise 2000
Basis: Durchschnitt 2000 = 100
Februar 2010 (endgültig) .............................................. 119,6
März 2010 (vorläufig) .................................................... 120,9

Index der Verbraucherpreise 96
Basis: Durchschnitt 1996 = 100
Februar 2010 (endgültig) .............................................. 125,8
März 2010 (vorläufig) .................................................... 127,2

Index der Verbraucherpreise 86
Basis: Durchschnitt 1986 = 100
Februar 2010 (endgültig) .............................................. 164,5
März 2010 (vorläufig) .................................................... 166,4

Index der Verbraucherpreise 76
Basis: Durchschnitt 1976 = 100
Februar 2010 (endgültig) .............................................. 255,8
März 2010 (vorläufig) .................................................... 258,6

Index der Verbraucherpreise 66
Basis: Durchschnitt 1966 = 100
Februar 2010 (endgültig) .............................................. 448,8
März 2010 (vorläufig) .................................................... 453,8

Index der Verbraucherpreise I
Basis: Durchschnitt 1958 = 100
Februar 2010 (endgültig) .............................................. 571,8
März 2010 (vorläufig) .................................................... 578,2

Index der Verbraucherpreise II
Basis: Durchschnitt 1958 = 100
Februar 2010 (endgültig) .............................................. 573,7
März 2010 (vorläufig) .................................................... 580,1

1) HVPI 2005 = Harmonisierter Europäischer
Verbraucherpreisindex/Maastricht-Kriterium.
Der Index der Verbraucherpreise 2005 für den Kalender-

monat März 2010 beträgt 109,3 (vorläufige Zahl) und ist somit
gegenüber dem Stand für Februar 2010 um 1,2% gestiegen.

Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Sta-
tistik, A-6020 Innsbruck, Heiliggeiststraße 7–9, oder unter der
Internet-Adresse http://www.tirol.gv.at/statistik

Innsbruck, 19. April 2010

S T Ü C K  1 7 172 M I T T W O C H ,  2 8 .  A P R I L 2 0 1 0

Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 23,– jährlich. Einzelstück: E 0,10 für jede Seite, jedoch min-
destens E 1,– pro Stück. Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

U0069930
bote@tirol.gv.at

U0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at
U0069930
http://www.tirol.gv.at/statistik

http://www.tirol.gv.at/statistik

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN:
	Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik für Anästhesie und Intensivmedizin in Innsbruck
	Facharzt/-ärztin an der Univ.-Klinik für Plastische, Rekonstruktive und Ästhetische Chirurgie in Innsbruck
	Landes-Facharzt-/-ärztinnenausbildungsstelle am öffentlichen Landeskrankenhaus Hochzirl

	VERORDNUNGEN:
	Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im Gebiet des Tourismusverbandes Kitzbüheler Alpen - St. Johann in Tirol – Oberndorf – Kirchdorf – Erpfendorf
	Jugendzulässigkeit von Filmen

	KUNDMACHUNGEN:
	Bewertung eines Filmes
	Prüfungstermine für Schi- und Snowboardlehrer-Anwärterprüfungen
	Kollektivvertrag für die Arbeiter/innen der „Unser Lagerhaus“ Warenhandelsges.mbH. in Tirol
	Auflegung der Entwürfe eines Flächenwidmungsplanes und von Bebauungsplänen der Stadtgemeinde Innsbruck
	Ansuchen um die Bewilligung zum Betrieb einer öffentlichen Apotheke in Imst

	VERLAUTBARUNGEN:
	Namen der in das Kollegium des Landesschulrates bestellten und entsendeten Mitglieder und Ersatzmitglieder
	Verlautbarung der für die Tiroler Fachberufsschulen ermittelten Kopfquoten (2009)

	ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG:
	Erlöschen von Benützungsrechten an Gräbern am Friedhof Mariahilf in Innsbruck

	OFFENE VERFAHREN:
	HKLS-Anlage für den Neubau des Sozialzentrums Pillerseetal in Fieberbrunn
	Elektro-Starkstromanlagen für die Erweiterung des Bezirkskrankenhauses St. Johann i. T.
	Baureinigung für die Sanierung des Gebäudes Innere Medizin Nord in Innsbruck
	Metallportale für die Sanierung des Gebäudes Innere Medizin Nord in Innsbruck
	Unterhaltsreinigung in der Volksschule Hötting-West in Innsbruck
	Unterhaltsreinigung im Schülerhort - Kindergarten - Mehrzwecksaal Hötting-West in Innsbruck

	OFFENES VERFAHREN/1. BERICHTIGUNG:
	Detailplanung und Ausschreibungserstellung für die Erneuerung der Notrufeinrichtungen auf der  A 12 und S 16 

	AUFRUF ZUM WETTBEWERB:
	Ingenieurleistungen für die Kanalanlagen Sillmündung für die Innsbrucker Kommunalbetriebe AG

	BEKANNTMACHUNG ÜBER EINEN VERGEBENEN AUFTRAG:
	Elektroarbeiten für den Neubau des Sozialzentrums Pillerseetal in Fieberbrunn
	Lieferung einer digitalen Mischkonsole - Audiomatrix für die Tiroler Landestheater und Orchester GmbH

	GERICHTSEDIKTE:
	Bestellung eines Legalisators in Grundbuchssachen für das Gebiet der Gemeinde Flaurling

	MITTEILUNGEN:
	Verbraucherpreisindex März 2010


